
Bau- und Verkehrsdepartement des Kantons Basel-Stadt 

Stadtgärtnerei 

Grünflächenunterhalt 

Bereichseinteilung und Ansprechpersonen der Abteilung Grünflächenunterhalt 

Leitung und Stab 

Leiter Grünflächenunterhalt Simon Leuenberger 061 267 67 31 simon.leuenberger@bs.ch 
Stellvertretende Leiterin Brigitte Löwenthal 061 267 67 16 brigitte.loewenthal@bs.ch 
Grünflächenschutz Veranstaltungen Sandra Lorenzini 061 267 00 74 sandra.lorenzini@bs.ch 
Grünflächenschutz Baustellen Heinz Schindler 061 267 00 73 heinz.schindler@bs.ch
Grünflächenunterhalt Sekretariat Mirjana Luft 061 267 76 71 mirjana.luft@bs.ch 

Standort Dufourstrasse 40/50, 4001 Basel 

Bereich West 

Bereichsleiter West Pascal Schöffel 061 267 41 67 pascal.schoeffel@bs.ch 
Stellvertretender Bereichsleiter West Romain Meyer 061 267 41 68 romain.meyer@bs.ch 

Standort Strassburgerallee 14, 4055 Basel 

Bereich Ost 

Bereichsleiter Ost Albert Zuber 061 267 07 21 albert.zuber@bs.ch 
Stellvertretender Bereichsleiter Ost Roman Engeler 061 267 07 22 roman.engeler@bs.ch 

Standort Münchensteinerstrasse 99, 4053 Basel 

Bereich Kleinbasel 

Bereichsleiter Kleinbasel Lorenz Metthez 061 267 00 75 lorenz.metthez@bs.ch 
Stellvertretender Bereichsleiter KLB Jean-Luc Obermeyer 061 267 00 77 jean-luc.obermeyer@bs.ch 

Standort Sperrstrasse 104a, 4057 Basel 

Bereich Hörnli 

Bereichsleiter Hörnli Patrick Goepfert 061 267 20 60 patrick.goepfert@bs.ch 
Stellvertretender Bereichsleiter Hörnli Simon Hirschmann 061 267 20 61 simon.hirschmann@bs.ch 

Standort Hörnliallee 70, 4125 Riehen 


